FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Av. Visconde de Guarapuava – 3263 – CEP 80010-100 – (41) 2112-8000

EDITAL CCPP/ N.º 01/2018

ABRE INSCRIÇÕES AOS ALUNOS DO CURSO DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL:  PUBLICIDADE E
PROPAGANDA, BACHARELADO, E DESIGN,
BACHARELADO, DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO,
PARA TRABALHO VOLUNTÁRIO EM COBERTURA
FOTOGRÁFICA NO VI FESTIVAL DE INVERNO DO
CENTRO HISTÓRICO DE CURITIBA.

O Coordenador do Curso de Comunicação Social:
Publicidade e Propaganda, bacharelado, da FAE Centro
Universitário, no uso das atribuições que lhe confere os
Artigos 72 e 73, XII do Regimento, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam abertas de 19 a 23 de junho de 2018 as inscrições para os discentes dos cursos de

Comunicação Social: Publicidade e Propaganda, bacharelado, e Design, bacharelado, para

participarem como Colaborador Voluntário no VI Festival de Inverno do Centro Histórico de

Curitiba, que ocorrerá de 19 a 29 de julho de 2018.

§1º Para a modalidade de Colaborador Voluntário serão ofertadas 10 (dez) vagas para participação

na cobertura fotográfica do evento.

§2º Os critérios para a participação no projeto são os seguintes:

I. Disponibilidade na noite do dia 02/07/2018, das 18h às 22h.

II. Disponibilidade na manhã, tarde e/ou noite dos dias 19/07/2018 a 29/07/2018, nos

quais haverá escala de trabalho de acordo com a disponibilidade indicada no ato da

inscrição.

III. Os candidatos que não possuírem câmera fotográfica, poderão utilizar o

equipamento da instituição.

Parágrafo único: Os candidatos interessados já deverão ter sido aprovados nas disciplinas de

Fotografia e/ou Fotografia Publicitária.

Art. 2º A inscrição deverá ser realizada pelos candidatos interessados de 19 a 23 de junho de

2018, por meio da Ficha de Inscrição (anexa a este Edital) que deverá ser encaminhada

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Av. Visconde de Guarapuava – 3263 – CEP 80010-100 – (41) 2112-8000

juntamente com 10 fotos de sua autoria para: luciana.berlese@fae.edu;

Art. 3º Após deferida a inscrição, os candidatos aprovados serão informados por meio de Edital,

que será divulgado e publicado pelo Coordenador do Curso de Comunicação Social: Publicidade e

Propaganda na data provável de 26 de junho de 2017.

Art. 4º Os discentes participantes receberão certificado de participação e horas de atividades

complementares respectivas às horas trabalhadas.

Art. 5º A participação como Colaborador Voluntário implica na autorização, por parte dos

discentes, do uso das imagens para fins de divulgação pela promotora do evento, a Rede

Empresarial do Centro Histórico de Curitiba, e pela FAE Centro Universitário. As fotos serão

sempre veiculadas com os devidos créditos.

Art. 6º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 19 de junho de 2018.

Randy Rachwal

Coordenador do Curso de Comunicação Social:
Publicidade e Propaganda

mailto:luciana.berlese@fae.edu

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Av. Visconde de Guarapuava – 3263 – CEP 80010-100 – (41) 2112-8000

Anexo ao Edital CCPP n.º 01/2018

FICHA DE INSCRIÇÃO COLABORADOR VOLUNTÁRIO

VI FESTIVAL DE INVERNO DO CENTRO HISTÓRICO DE CURITIBA

Tenho disponibilidade em quais horários:

Dia 02 de junho de 2018

Presença obrigatória

Período noturno:

Tenho disponibilidade nos seguintes dias e horários (especifique o intervalo das horas disponíveis):

DIAS

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Período
Matutino

Período

Vespertino

Período
Noturno

	EDITAL CCPP/ N.º 01/2018
	E D I T A L
	Coordenador do Curso de Comunicação Social: Publicidade e Propaganda